

Øens Invest ApS
Raffinaderivej 6, 2300 København S

CVR-nr. 26 78 52 43

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. maj 2017.

Thomas Kirk Damm
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Øens Invest ApS Raffinaderivej 6 2300 København S
	CVR-nr.: 26 78 52 43 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Thomas Kirk Damm Jan Elving
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Handelsbanken, Arne Jacobsens Allé 15, 2300 København S
Modervirksomhed	Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS
Dattervirksomhed	Raffinaderivej 10 A/S, København Strandlodsvej 38-40 ApS, København Lindgreens Allé 9 ApS, København Amager Standvej 18 ApS, København Amager Erhvervsforening A/S, København
Associerede virksomheder	Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Kolding Ladegård Invest ApS, Tårnby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i andre virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -33.169 mod -96.789 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -3.034.719 mod 1.361.436 sidste år. Ledelsen forventede i årsrapporten 2015, at selskabet ville have et positivt resultat for 2016. På den baggrund anser ledelsen årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der pågår meget positive forhandlinger med lejere i Raffinaderivej 10 A/S som vil indebære meget positive indtægter på langt sigt. For 2017 forventes ligeledes et negativt resultat, idet forhandlingerne omkring udlejning af Raffinaderivej 10 A/S forventes at løbe over hele 2017. Vi har holdt igen med at udleje, da vi afventer lokalplan, som forventes vedtaget den 28. september 2017. Finansieringen af likviditetsunderskuddet dækkes i den mellemliggende periode af lån fra tilknyttet virksomhed. På den baggrund forventes det, at den tabte egenkapital kan reetableres ved egen indtjening.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Bruttotab	-33.169	-96.789
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>931.924</u>
Driftsresultat	-33.169	835.135
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.958.382	1.940.559
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	570.531	407.013
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.327.984	244.080
Andre finansielle indtægter	8.152	41.435
1 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.447.827</u>	<u>-2.335.041</u>
Resultat før skat	-3.532.711	1.133.181
2 Skat af årets resultat	<u>497.992</u>	<u>228.255</u>
Årets resultat	-3.034.719	1.361.436
 Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-29.670	2.238.600
Disponeret fra overført resultat	<u>-3.005.049</u>	<u>-877.164</u>
Disponeret i alt	-3.034.719	1.361.436

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	22.878.267	8.482.541
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	2.701.530	2.198.428
Andre tilgodehavender	0	20.500.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>25.579.797</u>	<u>31.180.969</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>25.579.797</u>	<u>31.180.969</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	39.000.866	6.832.074
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	806.966	998.814
Tilgodehavende selskabsskat	471.869	80.511
Andre tilgodehavender	0	20.982.445
Tilgodehavender i alt	<u>40.279.701</u>	<u>28.893.844</u>
Likvide beholdninger	<u>3.934</u>	<u>66.143</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>40.283.635</u>	<u>28.959.987</u>
Aktiver i alt	<u>65.863.432</u>	<u>60.140.956</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
6	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	5.744.978	5.774.648
7	Overført resultat	-17.605.137	-14.600.088
	Egenkapital i alt	<u>-11.735.159</u>	<u>-8.700.440</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>17.000.000</u>	<u>17.000.000</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.000.000</u>	<u>17.000.000</u>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.000	27.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	60.566.415	51.811.396
	Anden gæld	<u>5.176</u>	<u>3.000</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>60.598.591</u>	<u>51.841.396</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>77.598.591</u>	<u>68.841.396</u>
	Passiver i alt	<u>65.863.432</u>	<u>60.140.956</u>
8	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9	Eventualposter		

Noter

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
1. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.447.827	2.335.041
	<u>3.447.827</u>	<u>2.335.041</u>
 2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-471.869	-80.511
Årets regulering af udskudt skat	0	-147.744
Regulering af tidligere års skat	-26.123	0
	<u>-497.992</u>	<u>-228.255</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar	944.878	944.878	
Tilgang i årets løb	16.519.758	0	
Afgang i årets løb	<u>-296.500</u>	<u>0</u>	
Kostpris 31. december	<u>17.168.136</u>	<u>944.878</u>	
Opskrivninger 1. januar	7.537.662	5.591.104	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-580.492	1.940.559	
Årets tilbageførsler på afgang	130.852	0	
Tilskud fra modervirksomhed	<u>0</u>	<u>6.000</u>	
Opskrivninger 31. december	<u>7.088.022</u>	<u>7.537.663</u>	
Årets afskrivninger på goodwill	<u>-1.377.891</u>	<u>0</u>	
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-1.377.891</u>	<u>0</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>22.878.267</u>	<u>8.482.541</u>	
I regnskabsposten indgår goodwill med	<u>12.401.017</u>	<u>0</u>	
I "Tilgang i årets løb" indgår goodwill med	<u>13.778.908</u>	<u>0</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Raffinaderivej 10 A/S, København	100 %	-1.620.847	-4.361.697
Strandlodsvej 38-40 ApS, København	100 %	4.138.170	1.668.240
Lindgreens Allé 9 ApS, København	100 %	6.037.121	1.516.768
Amager Standvej 18 ApS, København	62,5 %	1.995.417	391.823
Amager Erhvervsforening A/S, København	100 %	675.149	351.307

Noter

	31/12 2016	31/12 2015	
4. Kapitalandele i associerede virksomheder			
Kostpris 1. januar	2.192.667	3.192.667	
Afgang i årets løb	0	-1.000.000	
Kostpris 31. december	2.192.667	2.192.667	
Opskrivninger 1. januar	5.761	-1.134.680	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	570.531	672.801	
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	734.211	
Udbytte	-67.429	-266.571	
Opskrivninger 31. december	508.863	5.761	
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.701.530	2.198.428	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Ejendomsselskabet Amagerbrogade 132 A/S, Kolding	28,57 %	7.454.990	255.061
Ladegård Invest ApS, Tårnby	50,00 %	1.277.295	630.941
5. Virksomhedskapital			
Virksomhedskapital 1. januar		125.000	125.000
		125.000	125.000
6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode			
Reserve for opskrivninger 1. januar		5.774.648	3.536.048
Resultatandel		-29.670	2.238.600
		5.744.978	5.774.648
7. Overført resultat			
Overført resultat 1. januar		-14.600.088	-13.722.924
Årets overførte overskud eller underskud		-3.005.049	-877.164
		-17.605.137	-14.600.088

Noter

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for egen og tilknyttet virksomheds bankgæld mio. kr. 105 er der givet pant i ovenstående kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør mio. kr. -1,6.

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.
Kautionsforpligtelser	<u>202.626</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>202.626</u>

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 202.626 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Holdingselskabet af 24. maj 1999 ApS som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.